
Ergebnisdienst HBSV

Ergebnisliste vom 4 . Spieltag     Saison 2011/12

in :

System :

am :

Turnierleiter : Marcel Klein MGC putter Künzell

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Timur Rahman MGC putter Künzell

Schiedsrichter : Markus Haller 1. NMC Kelheim

Schiedsrichter : René Dippelhofer 1. MGC Mannheim

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 16:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

1. MGC Mainz II Keine

1.MGC Ludwigshafen Kindermann, Oliver Borggraefe, Jens 4 1 0

1. MGC Mannheim Keine

KC Homburg Klee, Michael Feld, Volker 3 1 0

MGC putter Künzell Keine

1.NMC Kelheim Keine

2.Bundesliga Süd, Herren

Künzell

Beton
13. Mai 2012

Einwechslung erfolgte :

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 1 - Version vom 15.05.2012

Künzell , den 13.05.2012

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der 

Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Besondere Vorkommnisse:

Keine
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Tabellenstand

2.Bundesliga Süd, Herren 4 . Spieltag    

Tabelle vor dem 4 .  Spieltag

1 1. MGC Mainz II 1735 24,10 24

2 1.MGC Ludwigshafen 1744 24,22 20

3 1. MGC Mannheim 1767 24,54 16

4 KC Homburg 1843 25,60 14

5 MGC putter Künzell 1771 24,60 12

6 1.NMC Kelheim 1822 25,31 4

Tagestabelle

1 MGC putter Künzell 675 28,13 10

2 1.NMC Kelheim 676 28,17 8

3 1. MGC Mainz II 679 28,29 6

4 1. MGC Mannheim 689 28,71 4

5 1.MGC Ludwigshafen 697 29,04 2

6 KC Homburg 719 29,96 0

Tabelle nach dem 4 .  Spieltag

1 1. MGC Mainz II 2414 25,15 30

2 1.MGC Ludwigshafen 2441 25,43 22

3 MGC putter Künzell 2446 25,48 22

4 1. MGC Mannheim 2456 25,58 20

5 KC Homburg 2562 26,69 14

6 1.NMC Kelheim 2498 26,02 12
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Tagestabelle

2.Bundesliga Süd, Herren 4 . Spieltag         Saison 2011/12

Spieler in der Wertung : 43 Runden in der Wertung : 4

1. 10 Pkt. MGC putter Künzell
35571 Pekrul, Igor H 26 26 29 36 117 29,25

31752 Rahman, Timur H 28 26 33 27 114 28,50

48343 Radziejewski, Mark H 33 27 29 24 113 28,25

40541 Isenbiel, Oliver H 29 24 28 29 110 27,50

21335 Czerwek, Hans-Dirk SM I 24 25 28 28 105 26,25

50388 Wess, Christoph H 31 28 29 28 116 29,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

171 156 176 172 675 28,13

42585 Rausch, Martin SM I 32 28 32 29 121 30,25

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2. 8 Pkt. 1.NMC Kelheim
463 Grimme, Uwe H 24 26 26 28 104 26,00

40475 Lindner, Bernhard H 30 32 30 30 122 30,50

49798 Fuchs, Christian H 28 31 27 29 115 28,75

46532 Bauer, Siegfried H 27 29 30 26 112 28,00

42555 Haller, Markus H 26 26 29 29 110 27,50

49900 Helldörfer, Sven H 29 28 27 29 113 28,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

164 172 169 171 676 28,17

31091 Schubert, Christian SM I 27 30 32 30 119 29,75

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3. 6 Pkt. 1. MGC Mainz II
29362 Beringhausen, Patrick SM I 30 30 26 29 115 28,75

30493 Szablikowski, Bernd SM I 27 29 29 25 110 27,50

29197 Eichhorn, Joachim SM I 31 27 29 28 115 28,75

31757 Schück, Torsten H 29 28 32 25 114 28,50

31268 Hermann, Max H 31 30 29 27 117 29,25

33843 Hess, Danny H 30 26 26 26 108 27,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

178 170 171 160 679 28,29

30634 Pull, Rudolf H 31 29 27 29 116 29,00

0 0 0 0 0

36571 Harmening, Mark JM 30 34 29 28 121  

4. 4 Pkt. 1. MGC Mannheim
50344 Mehlhose, Stefan H 24 27 31 27 109 27,25

45139 Dippelhofer, René H 27 31 27 30 115 28,75

40918 Schnelle, Patrick H 35 32 27 29 123 30,75

35132 Drewes, Daniel H 29 31 27 28 115 28,7535132 Drewes, Daniel H 29 31 27 28 115 28,75

27937 Stoparic, Branislav H 30 31 28 30 119 29,75

22496 Stoparic, Miroslav H 26 24 29 29 108 27,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

171 176 169 173 689 28,71

2334 Schmid, Walter SM I 34 29 31 26 120 30,00

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5. 2 Pkt. 1.MGC Ludwigshafen
26331 Wageck, Hans Rolf SM I 31 31 26 25 113 28,25

41160 Kindermann, Oliver H 31 30 34 0 95 31,67

45426 Grunt, Christoph H 29 27 26 29 111 27,75

23509 Schuster, David H 30 31 27 28 116 29,00

6538 Künzel, Hans-Peter SM II 28 29 27 29 113 28,25

44416 Hahn, Robert H 29 27 33 28 117 29,25

Ersatzsp. nach Einw. Borggraefe, Jens H 0 0 0 32 32 32,00

178 175 173 171 697 29,04

43756 Borggraefe, Jens H 29 28 28 32 117 29,25

41160 Kindermann, Oliver H 31 30 34 0 95 31,67

0 0 0 0 0

6. 0 Pkt. KC Homburg
30460 Gillen, Pascal H 31 28 28 27 114 28,50

37633 Lichtenberg, Jan Peter JM 26 23 28 30 107 26,75

36946 Klee, Michael H 33 36 0 0 69 34,50

31965 Gorges, Dennis H 29 29 34 27 119 29,75

36204 Britz, Gerrit H 31 31 30 32 124 31,00

46494 Münch, Roman SM I 31 30 36 28 125 31,25

Ersatzsp. nach Einw. Feld, Volker H 0 0 33 28 61 30,50

181 177 189 172 719 29,96

34871 Feld, Volker H 34 29 33 28 124 31,00

36946 Klee, Michael H 33 36 27 33 129 32,25

36072 Klee, Wolfgang SM I 31 36 30 33 130 32,50
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Bahnstatistik

������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������� �����������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������ �����������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������ �����������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������

4 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung

1 Bahn 1 33 30 35 32 35 35

2 Bahn 2 35 32 32 37 36 31

3 Bahn 3 37 38 32 38 42 40

4 Bahn 4 38 41 40 53 38 43

5 Bahn 5 35 39 37 39 38 35

6 Bahn 6 46 45 43 41 44 47

7 Bahn 7 28 27 32 29 27 33

8 Bahn 8 47 46 46 42 44 49

9 Bahn 9 46 48 50 49 45 53

10 Bahn 10 36 39 37 40 42 40

11 Bahn 11 27 29 27 24 24 33

12 Bahn 12 33 36 38 35 34 32

13 Bahn 13 36 35 30 30 41 39

14 Bahn 14 39 36 41 41 44 41

15 Bahn 15 47 47 48 46 51 47

16 Bahn 16 46 43 44 45 45 45

17 Bahn 17 38 37 38 33 38 45

18 Bahn 18 28 28 29 35 29 31

675 676 679 689 697 719

Bahn

2.Bundesliga Süd, Herren
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Einzelwertung

2.Bundesliga Süd, Herren 4 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 29 Turnier Basisnote: 100,949

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

100,515 98,596 463 Grimme, Uwe 1.NMC Kelheim H 24 26 26 28 104 26,000 4 0

100,009 98,846 21335 Czerwek, Hans-Dirk MGC putter Künzell SM I 24 25 28 28 105 26,250 4 3

102,991 99,346 37633 Lichtenberg, Jan Peter KC Homburg JM 26 23 28 30 107 26,750 7 2

101,047 99,596 33843 Hess, Danny 1. MGC Mainz II H 30 26 26 26 108 27,000 4 0

99,532 99,596 22496 Stoparic, Miroslav 1. MGC Mannheim H 26 24 29 29 108 27,000 5 3

100,139 99,846 50344 Mehlhose, Stefan 1. MGC Mannheim H 24 27 31 27 109 27,250 7 0

101,292 100,096 42555 Haller, Markus 1.NMC Kelheim H 26 26 29 29 110 27,500 3 3

100,537 100,096 30493 Szablikowski, Bernd 1. MGC Mainz II SM I 27 29 29 25 110 27,500 4 2

101,560 100,096 40541 Isenbiel, Oliver MGC putter Künzell H 29 24 28 29 110 27,500 5 1

100,289 100,346 45426 Grunt, Christoph 1.MGC Ludwigshafen H 29 27 26 29 111 27,750 3 2

101,747 100,596 46532 Bauer, Siegfried 1.NMC Kelheim H 27 29 30 26 112 28,000 4 2

98,950 100,846 49900 Helldörfer, Sven 1.NMC Kelheim H 29 28 27 29 113 28,250 2 1

101,544 100,846 6538 Künzel, Hans-Peter 1.MGC Ludwigshafen SM II 28 29 27 29 113 28,250 2 1

100,461 100,846 26331 Wageck, Hans Rolf 1.MGC Ludwigshafen SM I 31 31 26 25 113 28,250 6 5

101,553 100,846 48343 Radziejewski, Mark MGC putter Künzell H 33 27 29 24 113 28,250 9 2

101,957 101,096 30460 Gillen, Pascal KC Homburg H 31 28 28 27 114 28,500 4 0

100,640 101,096 31752 Rahman, Timur MGC putter Künzell H 28 26 33 27 114 28,500 7 1

100,294 101,096 31757 Schück, Torsten 1. MGC Mainz II H 29 28 32 25 114 28,500 7 1

100,676 101,346 29197 Eichhorn, Joachim 1. MGC Mainz II SM I 31 27 29 28 115 28,750 4 1

101,316 101,346 35132 Drewes, Daniel 1. MGC Mannheim H 29 31 27 28 115 28,750 4 1

101,217 101,346 29362 Beringhausen, Patrick 1. MGC Mainz II SM I 30 30 26 29 115 28,750 4 1

101,706 101,346 45139 Dippelhofer, René 1. MGC Mannheim H 27 31 27 30 115 28,750 4 3

101,311 101,346 49798 Fuchs, Christian 1.NMC Kelheim H 28 31 27 29 115 28,750 4 1

100,427 101,596 50388 Wess, Christoph MGC putter Künzell H 31 28 29 28 116 29,000 3 1

104,733 101,596 30634 Pull, Rudolf 1. MGC Mainz II H 31 29 27 29 116 29,000 4 0

101,877 101,596 23509 Schuster, David 1.MGC Ludwigshafen H 30 31 27 28 116 29,000 4 2

99,990 101,846 31268 Hermann, Max 1. MGC Mainz II H 31 30 29 27 117 29,250 4 1

102,915 101,846 43756 Borggraefe, Jens 1.MGC Ludwigshafen H 29 28 28 32 117 29,250 4 1

99,334 101,846 44416 Hahn, Robert 1.MGC Ludwigshafen H 29 27 33 28 117 29,250 6 1

100,712 101,846 35571 Pekrul, Igor MGC putter Künzell H 26 26 29 36 117 29,250 10 3

101,878 102,346 27937 Stoparic, Branislav 1. MGC Mannheim H 30 31 28 30 119 29,750 3 0

101,503 102,346 31091 Schubert, Christian 1.NMC Kelheim SM I 27 30 32 30 119 29,750 5 0

102,108 102,346 31965 Gorges, Dennis KC Homburg H 29 29 34 27 119 29,750 7 0

102,422 102,596 2334 Schmid, Walter 1. MGC Mannheim SM I 34 29 31 26 120 30,000 8 2

102,888 102,846 42585 Rausch, Martin MGC putter Künzell SM I 32 28 32 29 121 30,250 4 3

2011/12

28,353Turnier Basisschnitt:

102,888 102,846 42585 Rausch, Martin MGC putter Künzell SM I 32 28 32 29 121 30,250 4 3

102,667 102,846 36571 Harmening, Mark 1. MGC Mainz II JM 30 34 29 28 121 30,250 6 1

102,272 103,096 40475 Lindner, Bernhard 1.NMC Kelheim H 30 32 30 30 122 30,500 2 0

103,361 103,346 40918 Schnelle, Patrick 1. MGC Mannheim H 35 32 27 29 123 30,750 8 3

100,946 103,596 36204 Britz, Gerrit KC Homburg H 31 31 30 32 124 31,000 2 0

102,898 103,596 34871 Feld, Volker KC Homburg H 34 29 33 28 124 31,000 6 4

101,479 103,846 46494 Münch, Roman KC Homburg SM I 31 30 36 28 125 31,250 8 1

103,128 104,846 36946 Klee, Michael KC Homburg H 33 36 27 33 129 32,250 9 0

103,645 105,096 36072 Klee, Wolfgang KC Homburg SM I 31 36 30 33 130 32,500 6 2

101,433 104,262 41160 Kindermann, Oliver 1.MGC Ludwigshafen H 31 30 34 0 95 31,667 34 1
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Top - Spieler des Tages

2011/12 4 . Spieltag    

1.NMC Kelheim Kat. MGC putter Künzell Kat. KC Homburg Kat.

Grimme, Uwe H Czerwek, Hans-Dirk SM I Lichtenberg, Jan Pete JM

Nr. Bez. 

1 Bahn 1 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6 1 1 1 2 5

2 Bahn 2 1 1 1 2 5 1 1 1 2 5 2 1 1 2 6

3 Bahn 3 1 1 2 1 5 1 1 2 1 5 2 1 2 3 8

4 Bahn 4 1 2 1 3 7 1 1 1 1 4 1 1 4 2 8

5 Bahn 5 2 1 2 1 6 1 1 1 1 4 2 1 1 2 6

6 Bahn 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 2 2 2 3 9

7 Bahn 7 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4

8 Bahn 8 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 2 3 2 2 9

9 Bahn 9 1 2 2 1 6 2 1 2 1 6 1 1 2 1 5

10 Bahn 10 1 1 2 2 6 1 2 2 1 6 1 1 2 1 5

11 Bahn 11 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

12 Bahn 12 2 1 1 2 6 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4

13 Bahn 13 1 3 1 1 6 2 1 2 2 7 1 1 1 2 5

14 Bahn 14 2 2 1 2 7 1 2 1 2 6 2 2 2 1 7

15 Bahn 15 2 1 1 2 6 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6

16 Bahn 16 1 2 2 2 7 1 2 2 2 7 2 1 2 2 7

17 Bahn 17 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 2 1 1 5

18 Bahn 18 1 1 2 1 5 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 26 26 28 104 24 25 28 28 105 26 23 28 30 107

1. MGC Mainz II Kat. 1. MGC Mannheim Kat. 1. MGC Mannheim Kat.

Hess, Danny H Stoparic, Miroslav H Mehlhose, Stefan H

Nr. Bez. 

1 Bahn 1 2 2 1 1 6 2 1 1 1 5 1 1 2 1 5

2 Bahn 2 1 1 2 1 5 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4

3 Bahn 3 1 2 2 2 7 2 1 2 1 6 1 2 2 1 6

4 Bahn 4 2 1 1 2 6 1 2 2 2 7 3 1 3 3 10

5 Bahn 5 2 1 1 2 6 1 1 1 1 4 1 2 2 2 7

6 Bahn 6 2 1 1 2 6 2 2 2 1 7 1 2 2 1 6

7 Bahn 7 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

8 Bahn 8 3 2 2 2 9 1 1 2 2 6 2 2 2 2 8

107

Bahn  

2.Bundesliga Süd, Herren

Bahn  

463 21335 37633

33843 22496 50344

104 105
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8 Bahn 8 3 2 2 2 9 1 1 2 2 6 2 2 2 2 8

9 Bahn 9 2 2 2 1 7 3 2 2 2 9 1 2 2 1 6

10 Bahn 10 2 1 2 1 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

11 Bahn 11 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

12 Bahn 12 2 2 1 2 7 1 2 2 2 7 1 1 2 2 6

13 Bahn 13 1 2 2 1 6 1 1 1 2 5 1 2 1 1 5

14 Bahn 14 1 2 1 1 5 1 1 2 1 5 2 1 2 1 6

15 Bahn 15 2 1 2 2 7 1 2 2 2 7 1 2 2 2 7

16 Bahn 16 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6 2 2 2 2 8

17 Bahn 17 2 1 1 1 5 2 1 2 1 6 1 1 1 1 4

18 Bahn 18 1 1 1 1 4 1 1 1 4 7 1 1 1 2 5

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 26 26 26 108 26 24 29 29 108 24 27 31 27 109

108 108 109
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